
—  25  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA13-2-2017 5a Serie speciale - n. 18

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudi-
catrice: Procedura aperta sottosoglia per l’affidamento del servizio di manutenzione e supporto di licenze Oracle E-Business 
Suite per il periodo 01.01.2017/31.12.2017. La procedura sarà gestita interamente utilizzando il Sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia – ARCA - denominato “SINTEL”, al quale è possibile accedere attraverso il punto di 
presenza sulle reti telematiche all’indirizzo internet: www.arca.regione.lombardia.it. II.1.2) Tipo di appalto: servizi. Luogo 
di esecuzione: ambito territoriale di ATS Milano. II.1.6) CPV 48218000-9 – CIG 6966489097. II.1.8) divisione in lotti: NO. 
II.2.1) Quantitativo o entità dell’appalto: Importo complessivo posto a base d’asta non superabile pari ad € 180.000,00 (IVA 
esclusa) per un periodo di 12 mesi. II.2.2) Opzioni: NO 

 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. III.1.1) 
cauzioni e garanzie richieste: deposito cauzionale definitivo, da costituirsi ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016. III.1.3) forma giuridica 
che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario dell’appalto: nei modi prescritti dal D. Lgs. n. 50 del 
18 aprile 2016. III.2) Condizioni di partecipazione: vedasi documentazione di gara. III.2.1) Situazione personale degli operatori 
economici: Il concorrente non dovrà trovarsi in alcuna delle condizioni ostative di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e dovrà 
inoltre possedere i requisiti di ordine generale di cui all’art. 83, comma 1, lettera   a)   e comma 3, del decreto legislativo 50/2016; 
III.2.2) Capacità economica e finanziaria: vedasi documentazione di gara. III.2.3) Capacità tecnica e professionale: vedasi docu-
mentazione di gara. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1.1) Tipo di procedura: aperta sotto la soglia comunitaria. IV.2.1) criteri di aggiudi-
cazione: l’aggiudicazione avverrà, prevedendo l’individuazione del miglior offerente ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera   b)   
del D. Lgs. n. 50/2016, ossia in base all’offerta al prezzo più basso. IV.3.3) tutta la documentazione di gara sarà disponibile 
sulla piattaforma SINTEL – ARCA - nonché sul sito internet aziendale: www.ats.milano.it Termine per il ricevimento delle 
richieste di documenti o per l’accesso ai documenti: sei giorni prima della scadenza delle offerte, tramite Piattaforma SINTEL 
– ARCA – Regione Lombardia. IV.3.4) termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 27.02.2017 
ore 12:00. IV.3.6) lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione: IT IV.3.7) periodo minimo 
durante il quale l’offerente e’ vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 
IV.3.8) modalità di apertura delle offerte: in seduta pubblica, apertura delle buste telematiche d’offerta, il giorno 27.02.2017 
ore 14.00 presso: Sede della ATS Città Metropolitana di Milano – Corso Italia, 19 – 20122 Milano. Persone ammesse ad 
assistere all’apertura delle offerte: rappresentanti degli operatori economici partecipanti muniti di apposita delega. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. VI.3) Informazioni complementari. Le precisazioni e le richieste di chiarimenti 
sulla documentazione di gara dovranno pervenire entro il giorno 21.02.2017 ore 12:00 attraverso la piattaforma Sintel, utilizzando 
il link Comunicazioni della Procedura. Le risposte saranno pubblicate, a termine di legge, sul medesimo portale e si intenderanno 
conosciute, da parte di tutti, dalla data della loro pubblicazione. VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 
Lombardia. VI.4.2) Presentazione di ricorso: termini di legge. Responsabile del Procedimento: Andreina Pirola - s.c. Acquisti e 
Servizi Economali. Punti di contatto: telefono 02/8578.2394/2381, telefax 02/85782419, e-mail pec: approvvigionamenti@pec.
ats-milano.it; e-mail: apirola@ats-milano.it Indirizzo internet: www.ats.milano.it – www.arca.regione.lombardia.it   

  Il direttore generale
Marco Bosio

  TX17BFK2279 (A pagamento).

    ASL DI PESCARA

      Bando di gara - CIG 6973139058    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) Denominazione, indirizzo postale: ASL di Pescara – UOC 
Acquisizione beni e servizi – Via R Paolini 45 – 65124 Pescara – IT. Punti di contatto U.O.C. Acquisizione Beni e servizi, - 
Dott.ssa Tiziana Petrella - tel. 085 425 3018/ - fax 085 425 3024 e-mail: tiziana.petrellaausl.pe.it URL amministrazione aggiu-
dicatrice: www.ausl.pe.it. Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto suddetti. Il capitolato d’oneri e la 
documentazione complementare sono disponibili sul sito www.ausl.pe.it menù gare e appalti - UOC ABS - fornitura in service 
di n. 10 sistemi completi per plasmaferesi produttiva per i servizi trasfusionali della ASL di Pescara. Le offerte vanno inviate a: 
i punti di contatto suddetti I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali settori di attività: Autorità regionale o locale 
- settore di attività: salute. L’ Amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: NO. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’Amministrazione aggiudi-
catrice: “Procedura aperta finalizzata alla acquisizione, in service, di n. 10 Sistemi per plasmaferesi produttiva.” II.1.2) Tipo 
di appalto e luogo di esecuzione e luogo di consegna: Fornitura: Luogo di consegna: Servizi trasfusionali della Asl di Pescara: 
Pescara, Penne e Popoli, - NUTS: ITE1 II.1.3) L’avviso riguarda: un appalto pubblico. II.1.5 Breve descrizione dell’appalto 
Acquisto II.1.6) CPV: oggetto principale: 33100000- CIG unico II.1.9) Ammissibilità di varianti: NO II.2.1) Quantitativo o 
entità totale dell’appalto escluse opzioni I.VA. esclusa: € 1.150.000,00, oltre IVA. Nessuna pretesa potrà essere avanzata dalla 
ditta aggiudicataria per il mancato raggiungimento di detto quantitativo. II.2.3) Possibile proroga semestrale e incremento 
20% II.3) Durata dell’Appalto: 60 mesi. 



—  26  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA13-2-2017 5a Serie speciale - n. 18

 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. 
III.1.1) Cauzione e garanzie richieste: cauzione provvisoria: 2% del valore posto a base d’asta, cauzione definitiva: 10% 
dell’importo di aggiudicazione da parte dell’aggiudicatario, salvo incrementi per ribassi superiori al 20%. E fatte salve 
ipotesi legali di riduzione III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori aggiudicatario 
dell’appalto: le imprese possono partecipare singolarmente o in forma plurima ai sensi art. 48 D. Lgs 50/2016. III.2 
Condizioni di partecipazione: le imprese dovranno dichiarare il possesso dei requisiti prescritti compilando le schede 
di Autocertificazione disponibile sul sito di cui al punto I.1. III.2.2) Capacità economica e finanziaria e tecnica: non 
prevista; III.2.4) Appalti riservati: NO. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1.1) Tipo di procedura: aperta. IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economi-
camente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel capitolato speciale. IV.3.1 Numero di riferimento attribuito dall’am-
ministrazione aggiudicatrice: Delibera n. 56/2017 IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO IV.3.3) 
Condizioni per ottenere il capitolato speciale e la documentazione complementare: dal sito di cui al punto I.1 gratuitamente 
IV.3.4) termine per il ricevimento delle offerte data: 28/03/2017 IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: 
ITALIANO IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 240 giorni dal termine ultimo 
per il ricevimento delle offerte. IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: data che sarà pubblicata sul sito di cui al punto I.1, 
presso la sede legale della UOC ABS – Largo Lama 62 Pescara. Persone ammesse all’apertura delle offerte: rappresentanti 
legali società interessate o incaricati muniti di procura/delega. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.3) Informazioni complementari:. Responsabile del procedimento per 
la sola fase di gara: Dr.ssa Tiziana Petrella. I chiarimenti sulla gara possono essere richiesti entro il 16/03/17 esclusiva-
mente via mail: tiziana.petrella@usl.pe.it. Le risposte saranno pubblicate sul sito di cui al punto I.1, menù gare e appalti 
UOCABS - fornitura in service di sistemi per plasmaferesi produttiva per la ASL di Pescara. Ai sensi dell’art. 216, 
comma 11, del D.Lgs 50/2016, gli aggiudicatari dovranno rimborsare le spese di pubblicazione del presente bando sulla 
  Gazzetta ufficiale   entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione. VI.5) Data di spedizione del presente avviso 
alla GUCE: 09/02/17   

  Il direttore U.O.C. A.B.S.
dott.ssa Tiziana Petrella

  TX17BFK2281 (A pagamento).

    AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE SANTOBONO - PAUSILIPON - NAPOLI

  Sede: via della Croce Rossa, 8 - 80122 Napoli

      Bando di gara    

     L’Azienda Ospedaliera Santobono Pausilipon indice una procedura aperta, ex d. lgs. 50/2016, per l’affidamento 
della fornitura quinquennale, prorogabile di ulteriori tre anni, in cinque lotti distinti di apparecchiature e materiale di 
consumo per la diagnostica istopatologica necessaria all’azienda ospedaliera Santobono Pausilipon: - Lotto 1 Immu-
noistochimica importo annuo a base di gara €. 150.000,00 + iva - CIG 69722968AB; - Lotto 2 Sistema automatico 
colorazioni speciali importo annuo a base di gara €. 40.000,00 + iva - CIG 6972309367; - Lotto 3 Sistema automatico 
ed integrato di colorazioni routinarie e montaggio di vetrini con coloranti certificati e protocolli validati importo annuo 
a base di gara €. 40.000,00 + iva - CIG 6972319BA5; Lotto 4 Sistema completo di analisi citomolecolare con tecnica 
FISH comprendente strumentario, sonde ed assistenza tecnica importo annuo a base di gara €. 60.000,00 + iva - CIG 
6972334807; - Lotto 5 Sistema di archiviazione automatica digitale di cassette istologiche importo annuo a base di gara 
€. 20.000,00 + iva - CIG 6972348396. 

 Importo annuale complessivo a base di gara €. 310.000,00 + iva Importo quinquennale complessivo a base di gara €. 
1.550.000,00 + iva. Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 Le imprese interessate, in possesso dei requisiti e nel rispetto delle modalità di partecipazione previsti dal bando e dal 
disciplinare di gara, possono presentare offerta all’indirizzo in intestazione entro e non oltre le ore 13:00 del 22/03/2017. La 
prima seduta pubblica di gara avrà luogo il giorno 30/03/2017, alle ore 10:00 presso la sede di Via della Croce Rossa 8 - 
80122 Napoli. 

 Documenti gara: scaricabili da www.santobonopausilipon.it. Data di spedizione del bando alla GUUE: 08/02/2017.   

  Il direttore generale
dott.ssa Anna Maria Minicucci

  TX17BFK2287 (A pagamento).


